



АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(в порядке ст. 176, 229 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации)

12 марта 2020 года

г.Тверь

Дело № А66-950/2020

Арбитражный суд Тверской области в составе судьи Борцовой Н.А., рассмотрев в порядке упрощенного производства по правилам главы 29 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации дело по иску Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей», г. Тверь, (ОГРН 1096900000977, ИНН 6950026921) к ответчику акционерному обществу «Дорожное эксплуатационное предприятие № 73», пгт. Новозавидовский, (ОГРН 1156952017595, ИНН 6949106918), третье лицо: временный управляющий Смирнов Ю.Н., г. Тверь,

о взыскании 48 304-42 рублей,

руководствуясь статьями 110, 226-229 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Взыскать с акционерного общества «Дорожное эксплуатационное предприятие № 73», пгт. Новозавидовский, (ОГРН 1156952017595, ИНН 6949106918) в пользу Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей», г. Тверь, (ОГРН 1096900000977, ИНН 6950026921) 48 304-42 рублей, в том числе 42 000 рублей задолженности по оплате членских взносов за период апрель-сентябрь 2018 года, 1 400 рублей задолженности по оплате разового целевого взноса на 2018 год, 4 904-42 рублей процентов за пользование чужими денежными средствами за период 17.04.2018 г. — 13.01.2020 г., а также 2 000 рублей расходов по оплате государственной пошлины.

Взыскателю выдать исполнительный лист в порядке статьи 319 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Настоящее решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в Четырнадцатый арбитражный апелляционный суд город Вологда в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия.

Судья Н.А. Борцова